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skogshandteringens utveckling under senare tider blifvit synnerligen känbar, 
föranlåtes Riksdagen i underdånighet hemställa, det täck tes Eders Kong!. 
Maj:t, så snart ske kan och, derest för undvikande af dröjsmål linnes erforder
ligt, utan afbidan på förestående profit!ngen af frågan om vattenrätten i dess 
helhet, taga i öfvervägande, huruledes allmän flottled i de vattendrag, der den 
ej redan linnés, men är af behofvet påkallad, må, utan förbiseende af strand- 
egares och vattenverksegares rätt, kunna anläggas och begagnas, samt till 
Riksdagen gorå framställning om den lagstiftningsåtgärd, som för ändamålet 
linnés erforderlig.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 10 Maj 1875.

#

N:o 40.

Uppläst, och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1875. 
— — — — Andra Kammaren — — — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående inäragningaf Koppar
mynt af äldre pregel.

(Banko-Utskottets Betänkande N:o 23.)

8. A. K.

Under pröfning af frågor rörande rikets penningeväsen har inom 
Riksdagen väckts uppmärksamhet å det förhållandet, att de kopparmynt, preg-
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lade efter myntordning Äldre än 1855 års myntordning, som ännu i stor mängd 
äro i omlopp inom vårt land, förorsaka allmänheten i den dagliga omsätt
ningen ett känbart obehag. Till följd af stadgandena i 1835 och 1855 årens 
myntordningar äro dessa mynt fortfarande lagligt betalningsmedel man och 
man emellan, mottagas i kronans kassör vid betalningar intill belopp af en 
krona men till invexling i hvithet belopp som helst allenast i Riksbankens 
hufvudkontor. Vägen till Riksbankens hufvudkontor är emellertid oftast längre 
än att ett insändande af dylika mynt dit kan löna mödan, och då de, som i 
landsorterna vore i tillfälle att uppsamla mynten i större belopp, icke på någor
lunda nära håll finna tillfälle att få dem inve Kläde, då icke heller någon vare 
sig offentlig eller enskild kassa bär skyldighet eller intresse att innehålla dem, 
komma de af naturliga skål oupphörligen å nyo ut i allmänna rörelsen.

Då nu, jemlik! den med Danmark afslutade myntkonventionen, den 
yttersta tidpunkt, intill hvilken dessa mynt få gälla såsom lagligt betalnings
medel, är 1881, synes det Riksdagen, som om åtgärder ju förr dess hellre 
borde vidtagas för att ur allmänna rörelsen så fort som möjligt indraga dessa 
mynt, Indika på mångfaldigt sätt äro till olägenhet.

Deri kassa, i hvilken dessa mynt slutligen skola med gångbart mynt 
invexlas, måste fortfarande såsom hittills vara Riksbanken, men med hänsyn 
dertill, att indragningen med största skyndsamhet må kunna verkställas, har 
Riksdagen beslutat, att Riksbanken skall fullgöra denna sin invexlin^skyldig
het icke blott vid hufvud kontoret utan äfven vid afdelningskontoven. Vidare 
har Riksdagen beslutat, att Riksbanken, förutom sin uppoffring i öfrig! på 
donna invexling, äfven skall åtaga sig kostnaden för frakten till bankens huf
vudkontor af dessa mynt, så snart de insändas från någon af statens kassör 
eller från annat invexlingsställe, som kan komma att bestämmas. Det torde 
dock härvid kunna anses önskvärd!, att vid meddelandet af de närmare be
stämmelserna om donna invexling de kassör, som till Riksbankens kontor insän
da dylik! mynt, må förståndigas att, så snart beloppet öfverstiger 5 kronor, 
sortera detsamma, till underlättande af det besvär som Riksbanken för donna 
åtgärd måst vidkännas.

Då det vidare icke torde vara fullt säkert, au enskilda kassor, såsom i 
handelsbodar eller banker, eller kyrkokassa, kommunalkassor och dylika, der 
dessa mynt vanligen insamlas, alltid skola iakttaga, att insända desamma för 
invexling till något af Riksbankens kontor, torde finnas nödigt, att åtmin
stone i hvarje län måtte bestämmas eu offentlig kassa, der desse äldre mynt 
för invexling mot gångbar! mynt mottagas, och får Riksdagen derför hus Eders 
Kong!. Majt. anhålla, att vid alla rikets landtränteri er tillfälle må beredas eu hvar 
att, intill den tid Eders Kong! Maja täcktes bestämma, få kopparmynt, preg
lad! efter myntordning äldre än 1855 års myntord ning, till h vilket som helst 
belopp in vexladt mot gångbar! mynt.
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Då slutligen måste antagas, att af de i fråga varande äldre mynten en 
rätt stor mängd i betalning mottagas i alla öfriga kronans kassör, hvilka äro 
skyldig!, att dem mottaga intill belopp af eu krona, och då det för myntens 
snabba indragning måste vara af största vigt, att de sålunda i offentliga kassör 
inkomna icke åter i rörelsen utlemnas, får Riksdagen härmed i underdånighet 
hos Eders Kong!. Maj:t anhålla, det täcktes Eders Kong!. Magt i nåder på
bjuda, afl tjensteman vid kronouppbörden, vid tull-, post-, telegraf-, jernvägs- 
eller andra kronans kassör, då de i betalning mottaga kopparmynt, preglade 
efter myntordning äldre än 1855 års myntordning, ej få dessa mynt åter i 
rörelsen utsläppa, utan skola dem till landtränteri eller till Riksbankens huf- 
vudkontor för invexling mot gångbart mynt insända.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den It Maj 1875.

m
l:o 41.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1875. 
— — — — Andra Kammaren — — — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, om befrielse för vissa kyrkor i 
Lunds stift att aflemna spannmål eller s. k. gratialtionde 
till Landskrona stads kyrka.

(Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 14 och 
Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 6).

S. A. K.

Hos Riksdagen har förslag framställs derom, att Riksdagen måtte i 
underdånighet anhålla, det Eders Kong!. Maj;t täcktes befria Vestra Karaby,


